
Příloha 14 / str.: 1 

Příloha č. 14 

Možná omezení probíhajících a plánovaných experimentů v prostorách pracoviště PVP Bukov 

v době přípravných prací II. etapy ražeb PVP, výstavby II. etapy PVP a v průběhu činností a 

prací při změně konfigurace dolu Rožná I. 

 

 

1) Nezbytné Opravy 

- Výměna výtlačného potrubí v jámě R1 

Omezení dopravy v jámě R1, vzhledem k tomu, že hlavní dopravní cestou na PVP Bukov je jáma 

B1, předpoklad je, že k omezení nebo ovlivnění prací na PVP nedojde. 

 

- Rekonstrukce MTZ 2B3508 na jámě B1 

    Po dobu rekonstrukce (3 týdny), bude jáma B1 neprůjezdná. Hlavní dopravní cestou 

    na PVP bude jáma R1. Dle předpokladu činnosti na PVP Bukov nebudou omezeny. 

 

 

2)  Přípravné práce pro II. etapu PVP Bukov 

 

- Úprava kolejových tratí, montáž výhybek 

Omezení při pohybu osob a dopravních prostředků v místě prací, možné omezení pohybu osob 

a provádění experimentálních prací v důlních dílech přístupných pro SÚRAO (dopravní ochoz 

PŠ1-123 mezi R7S a R1), PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Vrtání pilotních vrtů 

Omezení při pohybu osob a dopravních prostředků v místě prací, možné omezení pohybu osob 

a provádění experimentálních prací v důlních dílech přístupných pro SÚRAO (dopravní ochoz 

PŠ1-123 mezi R7S a R1), PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Oprava a montáž potrubních rozvodů (požární voda, stlačený vzduch) 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Úprava TR 12.1 R7S, el. rozvody, instalace rozvaděčů 

Plánované a dopředu oznámené vypínání el. energie při pracích v trafostanici a na el. rozvodech, 

PVP Bukov předpokládá se pouze omezení při vypínání. 

 

- Úprava skladu výbušnin na 12. patře 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Výstavba a úprava větrních objektů 

Omezení pohybu osob a dopravních prostředků v místě prací, PVP Bukov bez předpokládaných 

omezení 

 

- Údržba a oprava oběhu vozů na 12. patře jámy R1 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení, pro PVP Bukov a ostatní podzemí funguje jáma B1 

jako hlavní dopraví cesta bez předpokládaných omezení 

 

 

 

3)  Ražba II. etapy PVP Bukov (bez zkušebních komor) 

 

- Zákaz vstupu nepovolaným osobám na pracoviště ražeb bez doprovodu DIAMO 

- Omezení pohybu osob mimo stanovené časy v dopravním ochozu PŠ1-123 (mezi R7S a R1) 

z důvodu intenzivní dopravy materiálu a rubaniny 



 

Příloha 14 / str.: 2 
 

- Omezení provádění experimentálních prací mimo PVP Bukov v důlních dílech přístupných pro 

SÚRAO (mezi R7S a R1) 

- Zákaz pohybu osob v bezpečnostním okruhu trhací práce a v důlních dílech odvádějících 

povýbuchové zplodiny (dopravní ochoz PŠ1-123 po jámu R6), což bude řešeno v kapitole trhací 

práce Technologického postupu pro ražby II. etapy PVP 

- Z pohledu vzdálenosti mezi místem ražeb a PVP Bukov (vzdušnou čarou cca 1 200 m), 

stávajících rozvodů médií a směru proudění důlních větrů pro PVP Bukov nevznikají žádná 

omezení vlivem prováděných ražeb (otřesy, vibrace, prašnost, větrání, dodávky el. energie, 

požární vody a stlačeného vzduchu) 

- Provoz bude omezen na jámě R1, z důvodu těžby horniny (rubaniny) z výlomů II. etapy 

a dopravy materiálu pro zajištění ražeb v rámci II. etapy PVP Bukov 

 

4)  Práce spojené s Rekonfigurací dolu 

 

- Rekonstrukce trafostanice TR.12.1 B1 

Plánované a dopředu oznámené vypínání el. energie při pracích při rekonstrukci trafostanice a na 

el. rozvodech. Dle předpokladu provoz PVP Bukov pouze s omezením při vypínání. 

 

- Demontáž nepotřebného zařízení z trafostanic a čerpacích stanic, propojení napájení na 

jámách R7S a R3 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Odvěšení dopravních nádob na jámě R3 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Změna vyložení TS jámy R7S 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Vyplenění části výstroje v jámě R7S pro POČS 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Zbudování hlavní obslužné plošiny, čerpací místo v jámě R7S mezi 13. a 14. patrem, výtlačné 

potrubí na 12. patro, rozdělovač důlních vod 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Změna vyložení jámy R6 

- PVP Bukov bez předpokládaných omezení, možné omezení pohybu osob a strojní dopravy 

u vstupu do V1-XII k jámě R6 

 

- Montáž horizontálního potrubí pro čerpání důlních vod R7S – R1 

Omezení pohybu osob a strojní dopravy při montáži potrubí a při případném provádění 

experimentálních prací mimo PVP Bukov v důlních dílech přístupných pro SÚRAO (mezi R7S 

a R1), logisticky náročné při současném provádění ražeb II. etapy (práce budou souběžné 

s dopravou materiálu a rubaniny z ražeb), PVP Bukov bez předpokládaných omezení. 

 

- Montáž horizontálního potrubí pro čerpání důlních vod R7S – B1 

Omezení pohybu osob a strojní dopravy při montáži potrubí a při případném provádění 

experimentálních prací mimo PVP Bukov v důlních dílech přístupných pro SÚRAO (mezi R7S 

a B1), PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Montáž čerpadel pro zvýšení výkonu HČS jamách R1 a B1 

Omezení dopravy osob a materiálu v jámě B1 a na nárazišti jámy B1, doprava bude možná pouze 

na začátku a konci směny, PVP Bukov jinak bez předpokládaných omezení, montáž čerpadel 

v jámě R1 PVP Bukov dle předpokladu neomezí 

 



 

Příloha 14 / str.: 3 
 

- Úprava technologie čištění důlních vod pro odstranění železa na dekontaminačních stanicích 

R1 a Bukov 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Úprava řídicího systému čerpání důlních vod na dispečinku R1 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Instalace frekvenčního měniče na HVS 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

- Změna vytápění jámy B1 

PVP Bukov bez předpokládaných omezení 

 

 


